

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	鹿児島10号白浜地区工用道路整備（その4）工事
工事地名	鹿児島県始良市脇元地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	12) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	鹿児島国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289720021	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	268,664,000
6) 主 工 種	海岸工事	17) 前請負代金額	268,664,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	385日間 自 令和 5年 3月 4日 (当初) 至 令和 6年 3月22日 (3回変更) 至 令和 6年 3月22日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	国分	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 4年12月27日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費 道路交通安全対策事業費	2) 目： 地域連携道路事業費 交通事故重点対策道路事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
--------------------------------------	-------------------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	鹿兒島10号白浜地区工用道路整備（その4）工事 （3回変更）（個別合意）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堤防・護岸		式	1		160,821,231				
		式	1		159,102,658	1	-1,718,573		
海岸土工		式	1		17,800,020				
		式	1		1,261,534	1	-16,538,486		
掘削工		式	1		2,122,320				
		式	1		719,280	1	-1,403,040		
転石破砕	火薬使用無							単-1号	
		m3	717	2,960	2,122,320				
		m3	243	2,960	719,280	-474	-1,403,040		
盛土工		式	1		15,677,700				
		式	1		542,254	1	-15,135,446		
路体(築堤)盛土	4.0m以上							単-2号	
		m3	3,000	206.3	618,900				
		m3	100	206.3	20,630	-2,900	-598,270		
整地 (潮間)	敷均し(ルーズ)							単-3号	
		m3	3,000	389.6	1,168,800				
		m3	100	389.6	38,960	-2,900	-1,129,840		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号	
		m3	0	0	0				
		m3	210	2,080	436,800	210	436,800		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満							単-5号	
		m3	0	0	0				
		m3	210	218.4	45,864	210	45,864		
土材料	礫質土							単-6号	
		m3	3,000	2,434	7,302,000				
		m3	0	2,434	0	-3,000	-7,302,000		
土材料	礫質土							単-7号	
		m3	3,000	2,196	6,588,000				
		m3	0	2,196	0	-3,000	-6,588,000		
応急処理工									
		式	1		3,541,585				
		式	1		292,299	1	-3,249,286		

設計内訳書

工事名	鹿兒島10号白浜地区工用道路整備（その4）工事 （3回変更）（個別合意）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
応急処理作業工		式	1		3,541,585				
		式	1		292,299	1	-3,249,286		
応急処理作業		式	1		3,541,585			内-1号	
		式	0		0	-1	-3,541,585		
応急処理作業		式	0		0			内-2号	
		式	1		292,299	1	292,299		
仮設工		式	1		139,479,626				
		式	1		157,548,825	1	18,069,199		
土留・仮締切工		式	1		83,834,531				
		式	1		151,923,100	1	68,088,569		
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 4 mを超え6m以下	枚	94		13,302,828			内-3号	
		枚	0		0	-94	-13,302,828		
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 6 mを超え9m以下	枚	57		8,953,754			内-4号	
		枚	0		0	-57	-8,953,754		
鋼矢板 （支給品）	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8 m以下	枚	0		0			内-5号	
		枚	190		151,445,594	190	151,445,594		
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 6 mを超え9m以下	枚	224		49,020,181			内-6号	
		枚	0		0	-224	-49,020,181		
袋詰玉石	製作・据付 2t用	袋	532	22,187	11,803,484			単-8号	
		袋	10	22,187	221,870	-522	-11,581,614		
矢板背面間詰め	破碎岩	m3	717	1,052	754,284			単-9号	
		m3	243	1,052	255,636	-474	-498,648		
汚濁防止工		式	1		55,195,300				
		式	1		5,175,930	1	-50,019,370		

設計内訳書

工事名	鹿兒島10号白浜地区工用道路整備(その4)工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚濁防止フェンス	設置 自立型 単独ポート φ300 H=5.0m(＃500)	m	220 0		19,178,484 0	-220	-19,178,484	内-7号	
汚濁防止フェンス	設置 自立型 単独ポート φ300 H=5.0m(＃500)	m	0 40		0 2,944,044	40	2,944,044	内-8号	
汚濁防止フェンス	設置(支給品) 自立型 単独ポートφ300 H=5.0m (＃500)	m	20 0		148,776 0	-20	-148,776	内-9号	
汚濁防止フェンス	設置 垂下型 連続ポート φ400 H=2.0m(＃500)	m	260 0		17,743,424 0	-260	-17,743,424	内-10号	
汚濁防止フェンス	設置 垂下型 連続ポート φ400 H=2.0m(＃500)	m	0 40		0 2,231,886	40	2,231,886	内-11号	
汚濁防止フェンス	設置(支給品) 垂下型 連続ポートφ400 H=2.0m (＃500)	m	20 0		148,776 0	-20	-148,776	内-12号	
汚濁防止フェンス	撤去 自立型 単独ポート φ300 H=5.0m(＃500)	m	240 0	6,106 6,106	1,465,440 0	-240	-1,465,440	単-10号	
汚濁防止フェンス	撤去 垂下型 連続ポート φ400 H=2.0m(＃500)	m	280 0	6,106 6,106	1,709,680 0	-280	-1,709,680	単-11号	
汚濁防止フェンス	購入 自立型 単独ポート φ300 H=5.0m(＃500)	m	220 0	67,276 67,276	14,800,720 0	-220	-14,800,720	単-12号	
交通管理工		式	1 1		449,795 449,795	0	0		
交通誘導警備員		人日	30 30		449,795 449,795	0	0	内-13号	
直接工事費		式	1 1		160,821,231 159,102,658	1	-1,718,573		

設計内訳書

工事名	鹿兒島10号白浜地区工食用道路整備（その4）工事 （3回変更）（個別合意）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		12,424,504				
		式	1		12,980,262	1	555,758		
共通仮設費		式	1		1,884,562				
		式	1		1,765,179	1	-119,383		
運搬費		式	1		444,760				
		式	1		224,530	1	-220,230		
建設機械運搬費		台	1		114,416			内-14号	
		台	1		114,416	0	0		
えい航費		式	1		330,344			内-15号	
		式	0		0	-1	-330,344		
えい航費		式	0		0			内-16号	
		式	1		110,114	1	110,114		
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,439,802				
		式	1		1,540,649	1	100,847		
共通仮設費（率計上）		式	1		10,539,942				
		式	1		11,215,083	1	675,141		
純工事費		式	1		173,245,735				
		式	1		172,082,920	1	-1,162,815		
現場管理費		式	1		38,563,465				
		式	1		41,348,556	1	2,785,091		
工事原価		式	1		211,809,200				
		式	1		213,431,476	1	1,622,276		
一般管理費等		式	1		32,430,800				
		式	1		32,648,524	1	217,724		

設計内訳書

工事名	鹿児島10号白浜地区工事用道路整備（その4）工事 （ 3 回変更） （個別合意）					事業区分	海岸整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			1		244,240,000				
		式	1		246,080,000		1	1,840,000	
消費税相当額			1		24,424,000				
		式	1		24,608,000		1	184,000	
工事費計			1		268,664,000				
		式	1		270,688,000		1	2,024,000	

一式当たり内訳書

応急処理作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役（昼間）			130	3,714	482,820			WYB00026
		時間	130	3,714	482,820	0	0	単一 14号
運転手（特殊）（昼間）			120	3,517	422,040			WYB00027
		時間	120	3,517	422,040	0	0	単一 15号
運転手（一般）（昼間）			120	3,176	381,120			WYB00029
		時間	120	3,176	381,120	0	0	単一 16号
特殊作業員（昼間）			120	3,386	406,320			WYB00030
		時間	120	3,386	406,320	0	0	単一 17号
普通作業員（昼間）			120	2,467	296,040			WYB00031
		時間	120	2,467	296,040	0	0	単一 18号
軽作業員（昼間）			120	2,060	247,200			WYB00032
		時間	120	2,060	247,200	0	0	単一 19号
ダンプトラック運転（損料）	10t積級（燃料含む）		120	195	23,400			WYB00033
		k m	120	195	23,400	0	0	単一 20号
ダンプトラック運転（損料）	4t積級（燃料含む）		120	77	9,240			WYB00034
		k m	120	77	9,240	0	0	単一 21号
ダンプトラック運転（損料）	2t積級（燃料含む）		120	52	6,240			WYB00035
		k m	120	52	6,240	0	0	単一 22号
トラック（クレーン装置付）運転（損料）	4～4.5t積 2.9t吊（燃料含む）		120	92	11,040			WYB00036
		k m	120	92	11,040	0	0	単一 23号
トラック（クレーン装置付）運転（損料）	2t積 2.9t吊（燃料含む）		120	68	8,160			WYB00037
		k m	120	68	8,160	0	0	単一 24号
ライトバン運転（損料）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1500cc（燃料含む）		120	30	3,600			WYB00038
		k m	120	30	3,600	0	0	単一 25号

一式当たり内訳書

応急処理作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ運転 (損料)	山積0.8m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)		120	6,630	795,600			WYB00039
		時間	120	6,630	795,600	0	0	単一 26号
バックホウ運転 (損料)	山積0.45m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)		120	3,818	458,160			WYB00040
		時間	120	3,818	458,160	0	0	単一 27号
バックホウ運転 (損料)	山積0.28m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)		120	2,652	318,240			WYB00041
		時間	120	2,652	318,240	0	0	単一 28号
合 計					3,541,585			
					0		-3,541,585	

一式当たり内訳書

応急処理作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役 (昼間)			0	0	0			WYB00043
		時間	10	3,714	37,140	10	37,140	単一 29号
運転手 (特殊) (昼間)			0	0	0			WYB00044
		時間	10	3,517	35,170	10	35,170	単一 30号
運転手 (一般) (昼間)			0	0	0			WYB00045
		時間	10	3,176	31,760	10	31,760	単一 31号
特殊作業員 (昼間)			0	0	0			WYB00046
		時間	10	3,386	33,860	10	33,860	単一 32号
普通作業員 (昼間)			0	0	0			WYB00047
		時間	10	2,467	24,670	10	24,670	単一 33号
軽作業員 (昼間)			0	0	0			WYB00048
		時間	10	2,060	20,600	10	20,600	単一 34号
ダンプトラック運転 (損料)	10t積級 (燃料含む)		0	0	0			WYB00049
		k m	10	195	1,950	10	1,950	単一 35号
ダンプトラック運転 (損料)	4t積級 (燃料含む)		0	0	0			WYB00050
		k m	10	77	770	10	770	単一 36号
ダンプトラック運転 (損料)	2t積級 (燃料含む)		0	0	0			WYB00051
		k m	10	52	520	10	520	単一 37号
トラック (クレーン装置付) 運転 (損料)	4~4.5t積 2.9t吊 (燃料含む)		0	0	0			WYB00052
		k m	10	92	920	10	920	単一 38号
トラック (クレーン装置付) 運転 (損料)	2t積 2.9t吊 (燃料含む)		0	0	0			WYB00053
		k m	10	68	680	10	680	単一 39号
ライトバン運転 (損料)	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1500cc (燃料含む)		0	0	0			WYB00054
		k m	10	30	300	10	300	単一 40号

一式当たり内訳書

応急処理作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ運転 (損料)	山積0.8m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)		0	0	0			WYB00055
		時間	10	6,630	66,300	10	66,300	単一 41号
バックホウ運転 (損料)	山積0.45m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)		0	0	0			WYB00056
		時間	10	3,818	38,180	10	38,180	単一 42号
バックホウ運転 (損料)	山積0.28m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)		0	0	0			WYB00057
		時間	10	2,652	26,520	10	26,520	単一 43号
合 計					0			
					319,340		319,340	
変更積算金額					0			
					292,299		292,299	円/式

94/0枚当たり内訳書

鋼矢板

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)	50 < Nmax ≤ 100 III型 6m以下		94	52,600	4,944,400			WB251390
		枚	94	52,600	4,944,400	0	0	単一 44号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50 < Nmax ≤ 600) III型 陸上		1	444,900	444,900			WB251380
		回	1	444,900	444,900	0	0	単一 45号
鋼矢板 (材料費)	III型 (中古品)		50.8	180,000	9,144,000			WYB00004
		t	50.8	180,000	9,144,000	0	0	単一 46号
合 計					13,302,828			
					0		-13,302,828	

57/0枚当たり内訳書

鋼矢板

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)	50 < Nmax ≤ 100 III型 9m以下		57	74,350	4,237,950			WB251390
		枚	57	74,350	4,237,950	0	0	単一 47号
鋼矢板 (材料費)	III型 (中古品)		30.8	180,000	5,544,000			WYB00018
		t	30.8	180,000	5,544,000	0	0	単一 48号
合 計					8,953,754			
					0		-8,953,754	

0/190枚当たり内訳書

鋼矢板
第 5号内訳書 (支給品)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼矢板圧入(600<Nmax≤1500)(1.1枚/日)	陸上施工 III型 圧入長8m以下		0	0	0			WYB00064
		枚	190	868,300	164,977,000	190	164,977,000	単一 49号
硬質地盤専用圧入機据付・解体	圧入 600<Nmax≤1500 III型		0	0	0			WYB00084
		回	1	478,800	478,800	1	478,800	単一 50号
鋼矢板(支給品)	III型(中古品)		0	0	0			WYB00068
		t	103	0	0	103	0	単一 51号
合計					0			
					165,455,800		165,455,800	
変更積算金額					0			
					151,445,594		151,445,594	円/枚

224/0枚当たり内訳書

鋼矢板

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)	50 < Nmax ≤ 100 IV型 9m以下		224	74,350	16,654,400			WB251390
		枚	224	74,350	16,654,400	0	0	単一 52号
鋼矢板 (材料費)	IV型 (中古品)		205	180,000	36,900,000			WYB00023
		t	205	180,000	36,900,000	0	0	単一 53号
合 計					49,020,181			
					0		-49,020,181	

220/0m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス積込・運搬(海上)	自立型 単独7φ 300		220	2,042	449,240			WYB00112
		m	220	2,042	449,240	0	0	単一 56号
汚濁防止フェンス設置(海上)	自立型 単独7φ 300		220	4,868	1,070,960			WYB00126
		m	220	4,868	1,070,960	0	0	単一 57号
汚濁防止フェンス(材料費)	自立型 単独7φ 300 H=5.0m(#500)		220	73,500	16,170,000			WYB00091
		m	220	73,500	16,170,000	0	0	単一 58号
H形鋼(材料費)	H-350×350×12×19(中古品)		29	112,500	3,262,500			WYB00096
		t	29	112,500	3,262,500	0	0	単一 59号
合 計					19,178,484			
					0		-19,178,484	

0/40m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス積込・運搬(海上)	自立型 単独700トφ300		0	0	0			WYB00185
		m	40	2,042	81,680	40	81,680	単一 60号
汚濁防止フェンス設置(海上)	自立型 単独700トφ300		0	0	0			WYB00194
		m	40	4,868	194,720	40	194,720	単一 61号
汚濁防止フェンス(材料費)	自立型 単独700トφ300 H=5.0m(#500)		0	0	0			WYB00199
		m	40	73,500	2,940,000	40	2,940,000	単一 62号
H形鋼(支給品)	H-350×350×12×19(中古品)		0	0	0			WYB00200
		t	5.3	0	0	5.3	0	単一 63号
合 計					0			
					3,216,400		3,216,400	
変更積算金額					0			
					2,944,044		2,944,044	円/m

20/0m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス荷渡し (陸上)	自立型 単独7ポストφ300		20	1,217	24,340			WYB00125
		m	20	1,217	24,340	0	0	単一 64号
汚濁防止フェンス現場内運搬 (海上)	自立型 単独7ポストφ300		20	2,042	40,840			WYB00134
		m	20	2,042	40,840	0	0	単一 65号
汚濁防止フェンス設置 (海上)	自立型 単独7ポストφ300		20	4,868	97,360			WYB00156
		m	20	4,868	97,360	0	0	単一 66号
汚濁防止フェンス (支給品)	自立型 単独7ポストφ300 H=5.0m(#500)		20	0	0			WYB00131
		m	20	0	0	0	0	単一 67号
H形鋼 (支給品)	H-350×350×12×19(中古品)		2.6	0	0			WYB00132
		t	2.6	0	0	0	0	単一 68号
合 計					148,776			
					0		-148,776	

260/0m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス積込・運搬(海上)	垂下型 連続70トφ400		260	2,591	673,660			WYB00169
		m	260	2,591	673,660	0	0	単一 69号
汚濁防止フェンス設置(海上)	垂下型 連続70トφ400		260	4,868	1,265,680			WYB00174
		m	260	4,868	1,265,680	0	0	単一 70号
汚濁防止フェンス(材料費)	垂下型 連続70トφ400 H=2.0m(#500)		260	53,500	13,910,000			WYB00166
		m	260	53,500	13,910,000	0	0	単一 71号
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用		65.5	28,950	1,896,225			CB240010
		m 3	65.5	28,950	1,896,225	0	0	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		181	9,057	1,639,317			CB240210
		m 2	181	9,057	1,639,317	0	0	
合 計					17,743,424			
					0		-17,743,424	

0/40m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス積込・運搬(海上)	垂下型 連続700トφ400		0	0	0			WYB00224
		m	40	2,591	103,640	40	103,640	単一 72号
汚濁防止フェンス設置(海上)	垂下型 連続700トφ400		0	0	0			WYB00228
		m	40	4,868	194,720	40	194,720	単一 73号
汚濁防止フェンス(材料費)	垂下型 連続700トφ400 H=2.0m(#500)		0	0	0			WYB00233
		m	40	53,500	2,140,000	40	2,140,000	単一 74号
アンカーブロック(支給品)	コンクリート製 W=5.9t		0	0	0			WYB00234
		個	4	0	0	4	0	単一 75号
合 計					0			
					2,438,360		2,438,360	
変更積算金額					0			
					2,231,886		2,231,886	円/m

20/0m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 12号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス荷渡し (陸上)	垂下型 連続70トφ400		20	1,217	24,340			WYB00167
		m	20	1,217	24,340	0	0	単一 76号
汚濁防止フェンス現場内運搬 (海上)	垂下型 連続70トφ400		20	2,042	40,840			WYB00181
		m	20	2,042	40,840	0	0	単一 77号
汚濁防止フェンス設置 (海上)	垂下型 連続70トφ400		20	4,868	97,360			WYB00186
		m	20	4,868	97,360	0	0	単一 78号
汚濁防止フェンス (支給品)	垂下型 連続70トφ400 H=2.0m(#500)		20	0	0			WYB00168
		m	20	0	0	0	0	単一 79号
アンカーブロック (支給品)	コンクリート製 W=5.9t		2	0	0			WYB00173
		個	2	0	0	0	0	単一 80号
合 計					148,776			
					0		-148,776	

30人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 13号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			30	16,380	491,400			WB010211
		人日	30	16,380	491,400	0	0	単一 88号
合 計					449,795			
					449,795		0	

1台あたり内訳書

建設機械運搬費

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 7.1km 無 無		2	62,500	125,000			WB010010
		台	2	62,500	125,000	0	0	単一 89号
合 計					114,416			
					114,416		0	

一式当たり内訳書

えい航費

第 15号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クレーン付台船えい航費 (片道)	35～40t吊[えい航距離 片道11.7溼]		1	120,300	120,300			WYB00028
		回	1	120,300	120,300	0	0	単一 90号
クレーン付台船えい航費 (往復)	35～40t吊[えい航距離 片道11.7溼]		1	240,600	240,600			WYB00021
		回	1	240,600	240,600	0	0	単一 91号
合 計					330,344			
					0		-330,344	

一式当たり内訳書

えい航費

第 16号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クレーン付台船えい航費 (片道)	35~40t吊[えい航距離 片道11.7漕]		0	0	0			WYB00058
		回	1	120,300	120,300	1	120,300	単一 92号
合 計					0 120,300		120,300	
変更積算金額					0 110,114		110,114	円/式

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	転石破碎	火薬使用無	単位	m3	数量	1	単価	2,960
						1		2,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		無し		1	3,234	3,234	CB210260	
			m 3	1	3,234	3,234		
計						3,234		
単価						3,234		
						3,234	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	206.3
						1		206.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1	225.4	225.4	CB210510	
			m 3	1	225.4	225.4		
計						225.4		
単価						225.4		
						225.4	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地 (潮間)	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	389.6
						1		389.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地(潮間)		敷均し(ルース)標準		1	425.7	425.7	WYB00001	
			m3	1	425.7	425.7	単-13号	
計						425.7		
単価						425.7		
						425.7	円/m3	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 14.0km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	2,273	2,273		
計						0		
単価						2,273		
						0		
変更積算単価						2,273	円/m3	
						2,080	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 06		
						歩掛使用年月	2023. 06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満			0	0			CB210020
			m 3	1	238.6	238.6			
	計					0			
						238.6			
	単価					0			
						238.6			円/m3
	変更積算単価								
						218.4			円/m3

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	土材料	礫質土	単位	m3	数量	100	単価	2,434	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料				133	2,000			CB210550
	[ほぐした土量]		m 3	133	2,000	266,000			
	計					266,000			
						266,000			
	単価					2,660			
						2,660			円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土材料	礫質土	単位	m3	数量	100	単価	2,196
						100		2,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料				120	2,000	240,000	CB210550	
[ほぐした土量]			m 3	120	2,000	240,000		
計						240,000		
						240,000		
単価						2,400		
						2,400	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	袋詰玉石	製作・据付 2t用	単位	袋	数量	1	単価	22,187
						1		22,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石製作		2t用		1	19,180	19,180	WYB00024	
			袋	1	19,180	19,180	単一 54号	
袋詰玉石据付 2t用 据付け深さ4mを超え9m以下又は		作業半径5mを超え18m以下		1	5,053	5,053	WYB00016	
			袋	1	5,053	5,053	単一 55号	
計						24,233		
						24,233		
単価						24,240		
						24,240	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	矢板背面間詰め	破碎岩	単位	m3	数量	1	1,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	捨石	9m以下		1	1,150	1,150	CB310410
			m 3	1	1,150	1,150	
	計					1,150	
	単価					1,150	
						1,150	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	汚濁防止フェンス	撤去 自立型 単独ポトφ300 H=5.0m(＃500)	単位	m	数量	1	単価	6,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス撤去 (海上)	自立型 単独ポトφ300		1	3,412	3,412		WYB00105
			m	1	3,412	3,412		単- 81号
	汚濁防止フェンス現場内運搬 (海上)	自立型 単独ポトφ300		1	2,042	2,042		WYB00103
			m	1	2,042	2,042		単- 82号
	汚濁防止フェンス荷渡し (陸上)	自立型 単独ポトφ300		1	1,217	1,217		WYB00086
			m	1	1,217	1,217		単- 83号
	計					6,671		
	単価					6,671		
						6,671		円/m

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	汚濁防止フェンス	撤去 垂下型 連続7ポストφ400 H=2.0m(＃500)	単位	m	数量	1	単価	6,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス撤去 (海上)	垂下型 連続7ポストφ400		1	3,412	3,412	WYB00117	
			m	1	3,412	3,412	単一 84号	
	汚濁防止フェンス現場内運搬 (海上)	垂下型 連続7ポストφ400		1	2,042	2,042	WYB00116	
			m	1	2,042	2,042	単一 85号	
	汚濁防止フェンス荷渡し (陸上)	垂下型 連続7ポストφ400		1	1,217	1,217	WYB00088	
			m	1	1,217	1,217	単一 86号	
	計					6,671		
	単価					6,671		
						6,671	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	汚濁防止フェンス	購入 自立型 単独ポットφ300 H=5.0m(＃500)	単位	m	数量	1	単価	67,276
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス (材料費)	自立型 単独ポットφ300 H=5.0m(＃500)		1	73,500	73,500	WYB00133		
		m	1	73,500	73,500	単一 87号		
計					73,500			
単価					73,500			
					73,500	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	整地 (潮間)	敷均し(ル-ス) 標準	単位	m ³	数量	100	単価	425.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0.6	19,740	11,844		
			人	0.6	19,740	11,844		
	ブルドーザ[普通・排出ガス対策型(第1次基準)]運転	15t級		0.4	76,810	30,724		WYB00002
			日	0.4	76,810	30,724		単一 93号
	諸雑費 (まるめ)			1		2		
			式	1		2		
	計					42,570		
						42,570		
	単価					425.7		
						425.7		円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	土木一般世話役（昼間）		単位	時間	数量	1	単価	3,714
						1		3,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	29,715	3,714		
			人	0.125	29,715	3,714		
計						3,714		
						3,714		
単価						3,714	円/時間	
						3,714		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	運転手（特殊）（昼間）		単位	時間	数量	1	単価	3,517
						1		3,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0.125	28,140	3,517		
			人	0.125	28,140	3,517		
計						3,517		
						3,517		
単価						3,517	円/時間	
						3,517		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	運転手（一般）（昼間）		単位	時間	数量	1	単価 3,176
						1	3,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				0.125	25,410	3,176	
			人	0.125	25,410	3,176	
計						3,176	
						3,176	
単価						3,176	円/時間
						3,176	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	特殊作業員（昼間）		単位	時間	数量	1	単価 3,386
						1	3,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				0.125	27,090	3,386	
			人	0.125	27,090	3,386	
計						3,386	
						3,386	
単価						3,386	円/時間
						3,386	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	普通作業員（昼間）		単位	時間	数量	1	単価 2,467
						1	2,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0.125	19,740	2,467	
			人	0.125	19,740	2,467	
計						2,467	
						2,467	
単価						2,467	円/時間
						2,467	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	軽作業員（昼間）		単位	時間	数量	1	単価 2,060
						1	2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽作業員				0.125	16,485	2,060	
			人	0.125	16,485	2,060	
計						2,060	
						2,060	
単価						2,060	円/時間
						2,060	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ダンプトラック運転 (損料)	10t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0.35	140	49		
			L	0.35	140	49		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0.033	4,330	142		
			時間	0.033	4,330	142		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0.033	145	4		
			時間	0.033	145	4		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					195		
						195		
	単価					195		
						195	円 / k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	ダンプトラック運転 (損料)	4t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0.19	140	26		
			L	0.19	140	26		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0.033	1,540	50		
			時間	0.033	1,540	50		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0.033	50	1		
			時間	0.033	50	1		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					77		
						77		
	単価					77		円 / k m
						77		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	ダンプトラック運転 (損料)	2t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0.13	140	18		
			L	0.13	140	18		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0.033	1,020	33		
			時間	0.033	1,020	33		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0.033	35	1		
			時間	0.033	35	1		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					52		
						52		
	単価					52		
						52		円 / k m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	トラック (クレーン装置付) 運転 (損料)	4~4.5t積 2.9t吊 (燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	92
						1		92
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0.19	140	26		
			L	0.19	140	26		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4~4.5 t 積 吊能力 2.9 t		0.033	2,010	66		
			時間	0.033	2,010	66		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
	計					92		
						92		
	単価					92	円 / k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	トラック（クレーン装置付）運転（損料）	2t積 2.9t吊（燃料含む）	単位	k m	数量	1	1	単価	68
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0.14	140	19			
			L	0.14	140	19			
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t		0.033	1,510	49			
			時間	0.033	1,510	49			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						68			
						68			
単価						68		円 / k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ライトバン運転（損料）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1500cc(燃料含む)	単位	k m	数量	1	1	単価	30
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ガソリン	レギュラー		0.088	154	13			30
			L	0.088	154	13			
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		0.033	527	17			
			時間	0.033	527	17			
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					30			
						30			
	単価					30			円/k m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	バックホウ運転（損料）	山積0.8m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	6,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		16	140	2,240		
			L	16	140	2,240		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3		1	4,390	4,390		
			時間	1	4,390	4,390		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					6,630		
						6,630		
	単価					6,630		
						6,630	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	3,818
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号		9.2	140		1,288	
			L	9.2	140		1,288	
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3		1	2,530		2,530	
			時間	1	2,530		2,530	
	諸雑費（まるめ）			1			0	
			式	1			0	
	計						3,818	
							3,818	
	単価						3,818	円/時間
							3,818	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	バックホウ運転 (損料)	山積0.28m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	2,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		6.3	140	882		
			L	6.3	140	882		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.28m3		1	1,770	1,770		
			時間	1	1,770	1,770		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					2,652		
						2,652		
	単価					2,652		
						2,652	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-29号	土木一般世話役（昼間）		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		3,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.125	29,715	3,714		
	計					0		
						3,714		
	単価					0		
						3,714	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-30号	運転手（特殊）（昼間）		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		3,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.125	28,140	3,517		
	計					0		
						3,517		
	単価					0		
						3,517	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-31号	運転手（一般）（昼間）		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		3,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	0.125	25,410	3,176		
計						0		
						3,176		
単価						0		
						3,176	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-32号	特殊作業員（昼間）		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		3,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.125	27,090	3,386		
計						0		
						3,386		
単価						0		
						3,386	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-33号	普通作業員（昼間）		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0.125	19,740	2,467		
計						0		
						2,467		
単価						0		
						2,467	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-34号	軽作業員（昼間）		単位	時間	数量	0	単価	0
						1		2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員				0	0	0		
			人	0.125	16,485	2,060		
計						0		
						2,060		
単価						0		
						2,060	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ダンプトラック運転 (損料)	10t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	0.35	140	49		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0	0	0		
			時間	0.033	4,330	142		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0		
			時間	0.033	145	4		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						195		
	単価					0		
						195	円 / k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ダンプトラック運転（損料）	4t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	0.19	140	26			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0			
			時間	0.033	1,540	50			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		0	0	0			
			時間	0.033	50	1			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
	計					77			
	単価					0			
						77		円/k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	ダンプトラック運転 (損料)	2t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	0.13	140	18		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0		
			時間	0.033	1,020	33		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0		
			時間	0.033	35	1		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						52		
	単価					0		
						52	円 / k m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	トラック (クレーン装置付) 運転 (損料)	4~4.5t積 2.9t吊 (燃料含む)	単位	k m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	0.19	140	26			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4~4.5 t 積 吊能力 2.9 t		0	0	0			
		時間	0.033	2,010	66			
諸雑費 (まるめ)			0		0			
		式	1		0			
計					0			
					92			
単価					0			
					92		円 / k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	トラック（クレーン装置付）運転（損料）	2t積 2.9t吊(燃料含む)	単位	k m	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	0.14	140	19			
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t		0	0	0			
			時間	0.033	1,510	49			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						68			
単価						0			
						68		円 / k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	ライトバン運転（損料）	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1500cc(燃料含む)	単位	k m	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0			
			L	0.088	154	13			
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		0	0	0			
			時間	0.033	527	17			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						30			
	単価					0			
						30		円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	バックホウ運転（損料）	山積0.8m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	16	140	2,240			
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3		0	0	0			
			時間	1	4,390	4,390			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					6,630			
	単価					0			
						6,630		円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ運転 (損料)	山積0.45m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	9.2	140	1,288		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		0	0	0		
			時間	1	2,530	2,530		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						3,818		
	単価					0		
						3,818	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	バックホウ運転（損料）	山積0.28m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	6.3	140	882		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0		
			時間	1	1,770	1,770		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,652		
	単価					0		
						2,652	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)	50 < Nmax ≤ 100 III型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	52,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.769	29,715	22,850			
特殊作業員		人	0.769	27,090	20,832			
とび工		人	1.538	26,145	40,211			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50 < Nmax ≤ 600) III型	日	0.769	346,700	266,612	WK250240 単一 94号		
ラフテレーンクレーン運転	50~51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	0.769	133,900	102,969	WK250560 単一 95号		
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		72,526			
計					526,000			
単価					52,600	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≦600) III型 陸上					1	444,900
	土木一般世話役		人	1.1	29,715		32,686	
	特殊作業員		人	1.1	27,090		29,799	
	とび工		人	2.19	26,145		57,257	
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≦600) III型	日	0.59	346,700		204,553	WK250240 単一 94号
	ラフテレーンクレーン運転	50~51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	0.9	133,900		120,510	WK250560 単一 95号
	諸雑費(まるめ)		式	1			95	
	計						444,900	
	単価						444,900	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	鋼矢板（材料費）	Ⅲ型（中古品）	単位	t	数量	1	180,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板・H形鋼（埋設）	鋼矢板 中古品			1	180,000	180,000	WB250010
			t		1	180,000	180,000	単一 96号
	計						180,000	
	単価						180,000	
							180,000	円／t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)	50 < Nmax ≤ 100 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	74,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.087	29,715	32,300			
特殊作業員		人	1.087	27,090	29,446			
とび工		人	2.174	26,145	56,839			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50 < Nmax ≤ 600) III型	日	1.087	346,700	376,862	WK250240 単一 94号		
ラフテレーンクレーン運転	50~51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	1.087	133,900	145,549	WK250560 単一 95号		
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		102,504			
計					743,500			
単価					74,350	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	鋼矢板（材料費）	Ⅲ型（中古品）	単位	t	数量	1	180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板・H形鋼（埋設）	鋼矢板 中古品		1	180,000	180,000	WB250010
			t	1	180,000	180,000	単一 96号
	計					180,000	
	単価					180,000	
						180,000	円／t

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	鋼矢板圧入(600<Nmax≤1500)(1.1枚/日)	陸上施工 III型 圧入長8m以下	単位	枚	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	9.09	29,715	270,109			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	9.09	27,090	246,248			
	とび工			0	0	0			
			人	18.18	26,145	475,316			
	油圧式杭圧入引抜機[E式ネット(硬質地盤専用)]運転	排ガス型(第2次) 普通鋼矢板用 圧入800kN		0	0	0		WYB00065	
			日	9.09	340,900	3,098,781		単一 97号	
	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊		0	0	0		WYB00066	
			日	9.09	87,490	795,284		単一 98号	
	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・排出ガス対策型(第1次基準値) 70t吊		0	0	0		WYB00067	
			日	9.09	175,400	1,594,386		単一 99号	
	諸雑費(率+まるめ) 34%			0		0			
			式	1		2,202,876			
	計					0			
						8,683,000			
	単価					0			
						868,300		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	硬質地盤専用圧入機据付・解体	圧入 600<Nmax≤1500 III型	単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.1	29,715	32,686		
	特殊作業員		人	1.1	27,090	29,799		
	とび工		人	2.19	26,145	57,257		
	油圧式杭圧入引抜機[E式エネット(硬質地盤専用)]運転	排ガス型(第2次) 普通鋼矢板用 圧入800kN	日	0.59	340,900	201,131		WYB00085 単- 100号
	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・排出ガス対策型(第1次基準値) 70t吊	日	0.9	175,400	157,860		WYB00087 単- 101号
	諸雑費(まるめ)		式	1		67		
	計					478,800		
	単価					478,800		円/回

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	鋼矢板 (支給品)	Ⅲ型 (中古品)	単位	t	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鋼矢板・H形鋼 (埋設)	鋼矢板 中古品		0	0	0		WB250010	
			t	1	0	0		単- 102号	
	計					0			
	単価					0			
						0		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)	50 < Nmax ≤ 100 IV型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	74,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.087	29,715	32,300			
特殊作業員		人	1.087	27,090	29,446			
とび工		人	2.174	26,145	56,839			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50 < Nmax ≤ 600) IV型	日	1.087	346,700	376,862	WK250240	単- 103号	
ラフテレーンクレーン運転	50~51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	1.087	133,900	145,549	WK250560	単- 95号	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		102,504			
計					743,500			
単価					74,350		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	鋼矢板（材料費）	IV型（中古品）	単位	t	数量	1	1	180,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板・H形鋼（埋設）	鋼矢板 中古品			1	180,000	180,000	WB250010
			t		1	180,000	180,000	単一 96号
	計						180,000	
	単価						180,000	
							180,000	円／t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	袋詰玉石製作	2t用	単位	袋	数量	10	10	単価	19,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			0.3	29,715	8,914				
		人	0.3	29,715	8,914				
特殊作業員			0.3	27,090	8,127				
		人	0.3	27,090	8,127				
普通作業員			0.3	19,740	5,922				
		人	0.3	19,740	5,922				
捨石	5~100kg		12.5	3,800	47,500				
		m ³	12.5	3,800	47,500				
袋詰玉石用袋材	2 t 用		10	8,500	85,000				
		袋	10	8,500	85,000				
バックホウ (クローラ) [標準] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m ³		0.3	72,350	21,705				WYB00025
		日	0.3	72,350	21,705				単-104号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		0.3	43,300	12,990				
		日	0.3	43,300	12,990				
諸雑費 (率+まるめ) 7.5%			1		1,642				
		式	1		1,642				
計					191,800				
					191,800				
単価					19,180				
					19,180			円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	袋詰玉石据付 2t用 据付け深さ4mを 超え9m以下又は	作業半径5mを超え18m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0.35	29,715	10,400		
			人	0.35	29,715	10,400		
				0.35	27,090	9,481		
			人	0.35	27,090	9,481		
				0.7	19,740	13,818		
			人	0.7	19,740	13,818		
		2.5 t 吊		0.35	43,300	15,155		
			日	0.35	43,300	15,155		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		1,676		
			式	1		1,676		
	計					50,530		
	単価					5,053		
						5,053	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	汚濁防止フェンス積込・運搬（海上）	自立型 単独ポートφ300	単位	m	数量	100	100	単価	2,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	クレーン付台船運転	35～40t吊		0.4	390,800	156,320		WYB00113	
			日	0.4	390,800	156,320		単- 105号	
	引船運転	鋼D 300PS型		0.3	149,800	44,940		WYB00115	
			日	0.3	149,800	44,940		単- 106号	
	諸雑費（率+まるめ） 1.5%			1		2,940			
			式	1		2,940			
	計					204,200			
						204,200			
	単価					2,042			
						2,042		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	汚濁防止フェンス設置（海上）	自立型 単独70×φ300	単位	m	数量	100	4,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	クレーン付台船運転	35～40t吊		0.72	390,800	281,376	WYB00127
			日	0.72	390,800	281,376	単- 107号
	引船運転	鋼D 300PS型		0.54	149,800	80,892	WYB00129
			日	0.54	149,800	80,892	単- 108号
	潜水士作業			0.84	144,800	121,632	WYB00130
			日	0.84	144,800	121,632	単- 109号
	諸雑費（率+まるめ） 0.6%			1		2,900	
			式	1		2,900	
	計					486,800	
	単価					486,800	
						4,868	
						4,868	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	汚濁防止フェンス（材料費）	自立型 単独70×300 H=5.0m（#500）	単位	m	数量	1	単価	73,500
						1	73,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m）				1	73,500	73,500	WB020011	
			m	1	73,500	73,500	単- 110号	
計						73,500		
単価						73,500		
						73,500	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	H形鋼（材料費）	H-350×350×12×19(中古品)	単位	t	数量	1	単価	112,500
						1	112,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（t）				1	112,500	112,500	WB020018	
			t	1	112,500	112,500	単- 111号	
計						112,500		
単価						112,500		
						112,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	汚濁防止フェンス積込・運搬（海上）	自立型 単独ポートφ300	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クレーン付台船運転	35～40t吊		0	0	0	WYB00191	
			日	0.4	390,800	156,320	単- 112号	
	引船運転	鋼D 300PS型		0	0	0	WYB00193	
			日	0.3	149,800	44,940	単- 113号	
	諸雑費（率+まるめ） 1.5%			0		0		
			式	1		2,940		
	計					0		
						204,200		
	単価					0		
						2,042	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	汚濁防止フェンス設置 (海上)	自立型 単独70トφ300	単位	m	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	クレーン付台船運転	35~40t吊		0	0	0		WYB00195	
			日	0.72	390,800	281,376		単- 114号	
	引船運転	鋼D 300PS型		0	0	0		WYB00197	
			日	0.54	149,800	80,892		単- 115号	
	潜水士作業			0	0	0		WYB00198	
			日	0.84	144,800	121,632		単- 116号	
	諸雑費 (率+まるめ) 0.6%			0		0			
			式	1		2,900			
	計					0			
						486,800			
	単価					0			
						4,868		円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	汚濁防止フェンス（材料費）	自立型 単独70×φ300 H=5.0m（#500）	単位	m	数量	0	単価	0
						1	73,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m）				0	0	0	WB020011	
			m	1	73,500	73,500	単- 117号	
計						0		
						73,500		
単価						0		
						73,500	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	H形鋼（支給品）	H-350×350×12×19(中古品)	単位	t	数量	0	単価	0
						1	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（t）				0	0	0	WB020018	
			t	1	0	0	単- 118号	
計						0		
						0		
単価						0		
						0	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	汚濁防止フェンス荷渡し（陸上）	自立型 単独70×φ300	単位	m	数量	100	100	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員			3.5	19,740	69,090			
			人	3.5	19,740	69,090			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		1.2	43,300	51,960			
			日	1.2	43,300	51,960			
	諸雑費（率+まるめ） 0.6%			1		650			
			式	1		650			
	計					121,700			
						121,700			
	単価					1,217			
						1,217		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	汚濁防止フェンス現場内運搬 (海上)	自立型 単独70トφ300	単位	m	数量	100	2,042
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン付台船運転	35~40t吊		0.4	390,800	156,320	WYB00135	
		日	0.4	390,800	156,320	単- 105号	
引船運転	鋼D 300PS型		0.3	149,800	44,940	WYB00147	
		日	0.3	149,800	44,940	単- 106号	
諸雑費 (率+まるめ) 1.5%			1		2,940		
		式	1		2,940		
計					204,200		
					204,200		
単価					2,042		
					2,042	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	汚濁防止フェンス設置 (海上)	自立型 単独70tφ300	単位	m	数量	100	単価	4,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クレーン付台船運転	35~40t吊		0.72	390,800	281,376		WYB00162
			日	0.72	390,800	281,376		単- 107号
	引船運転	鋼D 300PS型		0.54	149,800	80,892		WYB00164
			日	0.54	149,800	80,892		単- 108号
	潜水士作業			0.84	144,800	121,632		WYB00165
			日	0.84	144,800	121,632		単- 109号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.6%			1		2,900		
			式	1		2,900		
	計					486,800		
						486,800		
	単価					4,868		
						4,868		円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	汚濁防止フェンス（支給品）	自立型 単独70×φ300 H=5.0m（#500）	単位	m	数量	1	単価	0
						1	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m）				1	0	0	WB020011	
			m	1	0	0	単- 119号	
計						0		
単価						0		
						0	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	H形鋼（支給品）	H-350×350×12×19(中古品)	単位	t	数量	1	単価	0
						1	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（t）				1	0	0	WB020018	
			t	1	0	0	単- 118号	
計						0		
単価						0		
						0	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	汚濁防止フェンス積込・運搬（海上）	垂下型 連続70トφ400	単位	m	数量	100	100	単価	2,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	クレーン付台船運転	35～40t吊		0.5	390,800	195,400		WYB00170	
			日	0.5	390,800	195,400		単- 120号	
	引船運転	鋼D 300PS型		0.4	149,800	59,920		WYB00172	
			日	0.4	149,800	59,920		単- 121号	
	諸雑費（率+まるめ） 1.5%			1		3,780			
			式	1		3,780			
	計					259,100			
						259,100			
	単価					2,591			
						2,591		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	汚濁防止フェンス設置（海上）	垂下型 連続70tφ400	単位	m	数量	100	100	単価	4,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	クレーン付台船運転	35～40t吊		0.72	390,800	281,376		WYB00175	
			日	0.72	390,800	281,376		単一 107号	
	引船運転	鋼D 300PS型		0.54	149,800	80,892		WYB00177	
			日	0.54	149,800	80,892		単一 108号	
	潜水士作業			0.84	144,800	121,632		WYB00178	
			日	0.84	144,800	121,632		単一 109号	
	諸雑費（率+まるめ） 0.6%			1		2,900			
			式	1		2,900			
	計					486,800			
						486,800			
	単価					4,868			
						4,868		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	汚濁防止フェンス（材料費）	垂下型 連続70トφ400 H=2.0m（#500）	単位	m	数量	1	53,500
						1	53,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	材料費（m）			1	53,500	53,500	WB020011
			m	1	53,500	53,500	単- 122号
	計					53,500	
						53,500	
	単価					53,500	円/m
						53,500	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	汚濁防止フェンス積込・運搬 (海上)	垂下型 連続70トφ400	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クレーン付台船運転	35~40t吊		0	0	0	WYB00225	
			日	0.5	390,800	195,400	単- 123号	
	引船運転	鋼D 300PS型		0	0	0	WYB00227	
			日	0.4	149,800	59,920	単- 124号	
	諸雑費 (率+まるめ) 1.5%			0		0		
			式	1		3,780		
	計					0		
						259,100		
	単価					0		
						2,591	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	汚濁防止フェンス設置 (海上)	垂下型 連続70tφ400	単位	m	数量	0	単価	0
						100		4,868
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	クレーン付台船運転	35~40t吊			0	0	0	WYB00229
			日	0.72	390,800		281,376	単- 114号
	引船運転	鋼D 300PS型			0	0	0	WYB00231
			日	0.54	149,800		80,892	単- 115号
	潜水士作業				0	0	0	WYB00232
			日	0.84	144,800		121,632	単- 116号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.6%				0		0	
			式	1			2,900	
	計						0	
							486,800	
	単価						0	
							4,868	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	汚濁防止フェンス（材料費）	垂下型 連続7 ⁰ トφ400 H=2.0m（#500）	単位	m	数量	0	単価	0
						1	53,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m）				0	0	0	WB020011	
			m	1	53,500	53,500	単- 125号	
計						0		
						53,500		
単価						0		
						53,500	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-75号	アンカーブロック（支給品）	コンクリート製 W=5.9t	単位	個	数量	0	単価	0
						1	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）				0	0	0	WB020015	
			個	1	0	0	単- 126号	
計						0		
						0		
単価						0		
						0	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	汚濁防止フェンス荷渡し（陸上）	垂下型 連続70トφ400	単位	m	数量	100	100	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
普通作業員				3.5	19,740	69,090			
			人	3.5	19,740	69,090			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		1.2	43,300	51,960			
			日	1.2	43,300	51,960			
諸雑費（率+まるめ） 0.6%				1		650			
			式	1		650			
計						121,700			
						121,700			
単価						1,217			
						1,217		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	汚濁防止フェンス現場内運搬 (海上)	垂下型 連続70トφ400	単位	m	数量	100	単価	2,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クレーン付台船運転	35~40t吊		0.4	390,800	156,320		WYB00182
			日	0.4	390,800	156,320		単- 105号
	引船運転	鋼D 300PS型		0.3	149,800	44,940		WYB00184
			日	0.3	149,800	44,940		単- 106号
	諸雑費 (率+まるめ) 1.5%			1		2,940		
			式	1		2,940		
	計					204,200		
						204,200		
	単価					2,042		
						2,042		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	汚濁防止フェンス設置（海上）	垂下型 連続70tφ400	単位	m	数量	100	100	単価	4,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	クレーン付台船運転	35～40t吊		0.72	390,800	281,376		WYB00187	
			日	0.72	390,800	281,376		単一 107号	
	引船運転	鋼D 300PS型		0.54	149,800	80,892		WYB00189	
			日	0.54	149,800	80,892		単一 108号	
	潜水士作業			0.84	144,800	121,632		WYB00190	
			日	0.84	144,800	121,632		単一 109号	
	諸雑費（率+まるめ） 0.6%			1		2,900			
			式	1		2,900			
	計					486,800			
	単価					486,800			
						4,868			
						4,868		円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	汚濁防止フェンス（支給品）	垂下型 連続7 ⁰ トφ400 H=2.0m（#500）	単位	m	数量	1	単価	0
							1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m）				1	0	0	WB020011	
			m	1	0	0	単- 127号	
計						0		
単価						0		
						0	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	アンカーブロック（支給品）	コンクリート製 W=5.9t	単位	個	数量	1	単価	0
							1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）				1	0	0	WB020015	
			個	1	0	0	単- 126号	
計						0		
単価						0		
						0	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	汚濁防止フェンス撤去 (海上)	自立型 単独70tφ300	単位	m	数量	100	単価	3,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クレーン付台船運転	35~40t吊		0.5	390,800	195,400		WYB00106
			日	0.5	390,800	195,400		単- 120号
	引船運転	鋼D 300PS型		0.38	149,800	56,924		WYB00108
			日	0.38	149,800	56,924		単- 128号
	潜水士作業			0.6	144,800	86,880		WYB00109
			日	0.6	144,800	86,880		単- 129号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.6%			1		1,996		
			式	1		1,996		
	計					341,200		
						341,200		
	単価					3,412		
						3,412		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	汚濁防止フェンス現場内運搬（海上）	自立型 単独ポートφ300	単位	m	数量	100	100	単価	2,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	クレーン付台船運転	35～40t吊		0.4	390,800	156,320		WYB00104	
			日	0.4	390,800	156,320		単- 105号	
	引船運転	鋼D 300PS型		0.3	149,800	44,940		WYB00111	
			日	0.3	149,800	44,940		単- 106号	
	諸雑費（率+まるめ） 1.5%			1		2,940			
			式	1		2,940			
	計					204,200			
						204,200			
	単価					2,042			
						2,042		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	汚濁防止フェンス荷渡し (陸上)	自立型 単独ポトφ300	単位	m	数量	100	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				3.5	19,740	69,090		
			人	3.5	19,740	69,090		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		1.2	43,300	51,960		
			日	1.2	43,300	51,960		
諸雑費 (率+まるめ) 0.6%				1		650		
			式	1		650		
計						121,700		
						121,700		
単価						1,217		
						1,217	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	汚濁防止フェンス撤去 (海上)	垂下型 連続70tφ400	単位	m	数量	100	単価	3,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クレーン付台船運転	35~40t吊		0.5	390,800	195,400		WYB00118
			日	0.5	390,800	195,400		単- 120号
	引船運転	鋼D 300PS型		0.38	149,800	56,924		WYB00120
			日	0.38	149,800	56,924		単- 128号
	潜水士作業			0.6	144,800	86,880		WYB00121
			日	0.6	144,800	86,880		単- 129号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.6%			1		1,996		
			式	1		1,996		
	計					341,200		
						341,200		
	単価					3,412		
						3,412		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	汚濁防止フェンス現場内運搬（海上）	垂下型 連続70トφ400	単位	m	数量	100	2,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	クレーン付台船運転	35～40t吊		0.4	390,800	156,320	WYB00122
			日	0.4	390,800	156,320	単- 105号
	引船運転	鋼D 300PS型		0.3	149,800	44,940	WYB00124
			日	0.3	149,800	44,940	単- 106号
	諸雑費（率+まるめ） 1.5%			1		2,940	
			式	1		2,940	
	計					204,200	
	単価					204,200	
						2,042	円/m
						2,042	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-86号	汚濁防止フェンス荷渡し (陸上)	垂下型 連続70×φ400	m	数量	100	1,217
					100	1,217
普通作業員		人	3.5	19,740	69,090	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.2	43,300	51,960	
諸雑費 (率+まるめ) 0.6%		式	1		650	
計					121,700	
単価					1,217	円/m
					1,217	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-87号	汚濁防止フェンス（材料費）	自立型 単独70×300 φ300 H=5.0m（#500）	単位	m	数量	1	単価	73,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m）				1	73,500	73,500	WB020011	
			m	1	73,500	73,500	単- 110号	
計						73,500		
単価						73,500		
						73,500	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,380	16,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,380		
単価						16,380	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	貨物自動車による運搬（1車1回）	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 7.1km 無 無	単位	台	数量		単価
					1		62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						62,500	
単価						62,500	円/台

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	クレーン付台船えい航費（片道）	35～40t吊[えい航距離 片道11.7哩]	単位	回	数量		単価
					1		120,300
					1		120,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船えい航費（片道）		35～40t吊[えい航距離 片道11.7哩]		1	120,329	120,329	
			回	1	120,329	120,329	
計						120,329	
単価						120,300	
						120,300	円/回

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-91号	クレーン付台船えい航費（往復）	35～40t吊[えい航距離 片道11.7湊]	単位	回	数量	1	単価	240,600
						1		240,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン付台船えい航費（往復）		35～40t吊[えい航距離 片道11.7湊]		1	240,658	240,658		
			回	1	240,658	240,658		
計						240,658		
						240,658		
単価						240,600		
						240,600	円/回	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	クレーン付台船えい航費（片道）	35～40t吊[えい航距離 片道11.7湊]	単位	回	数量	0	単価	0
						1		120,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン付台船えい航費（片道）		35～40t吊[えい航距離 片道11.7湊]		0	0	0		
			回	1	120,329	120,329		
計						0		
						120,329		
単価						0		
						120,300	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	ブルドーザ[普通・排出ガス対策型(第1次基準)]運転	15t級	単位	日	数量	1	1	76,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（特殊）			1.2	28,140	33,768		
			人	1.2	28,140	33,768		
	軽油	1. 2号		75	140	10,500		
			L	75	140	10,500		
	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級		1.66	19,600	32,536		
			供用日	1.66	19,600	32,536		
	諸雑費（まるめ）			1		6		
			式	1		6		
	計					76,810		
	単価					76,810		
						76,810		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型					1		346,700
	軽油	1. 2号	L		208	140	29,120		
	油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット(硬質地盤用)]	排ガス型(第3次) 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日		1.45	219,000	317,550		
	諸雑費(まるめ)		式		1		30		
	計						346,700		
	単価						346,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	単位	日	数量	1	単価	133,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,140	28,140		
	軽油	1. 2号	L	139	140	19,460		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1.45	59,500	86,275		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					133,900		
	単価					133,900	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	鋼矢板・H形鋼 (埋設)	鋼矢板 中古品	単位	t	数量	1	単価	180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	SY295	t	1	180,000	180,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					180,000		
	単価					180,000	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	油圧式杭圧入引抜機[E式ユニット(硬質地盤専用)]運転	排ガス型(第2次) 普通鋼矢板用 圧入800kN	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号		0	0	0	
			L	208	140	29,120	
油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット (硬質地盤用)]		排ガス型 (第2次) 普通鋼矢板用 圧入800kN		0	0	0	
			供用日	1.45	215,000	311,750	
諸雑費 (まるめ)				0		0	
			式	1		30	
計						0	
						340,900	
単価						0	
						340,900	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,140	28,140		
	軽油	1. 2号	L	107	140	14,980		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t 吊	供用日	1.45	30,600	44,370		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					87,490		
	単価					87,490	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・排出ガス対策型(第1次基準値) 70t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	1	28,140	28,140		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	145	140	20,300		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 70 t吊		0	0	0		
			供用日	1.45	87,500	126,875		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		85		
	計					0		
						175,400		
	単価					0		
						175,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	油圧式杭圧入引抜機[E式ユニット(硬質地盤専用)]運転	排ガス型(第2次) 普通鋼矢板用 圧入800kN	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号		0	0	0	
			L	208	140	29,120	
油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット (硬質地盤用)]		排ガス型 (第2次) 普通鋼矢板用 圧入800kN		0	0	0	
			供用日	1.45	215,000	311,750	
諸雑費 (まるめ)				0		0	
			式	1		30	
計						0	
						340,900	
単価						0	
						340,900	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・排出ガス対策型(第1次基準値) 70t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	1	28,140	28,140		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	145	140	20,300		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 70 t 吊		0	0	0		
			供用日	1.45	87,500	126,875		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		85		
	計					0		
						175,400		
	単価					0		
						175,400	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	鋼矢板・H形鋼（埋設）	鋼矢板 中古品	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	SY295	t	1	180,000	0	支給品	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					0		
	単価					0	円／t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入 (50<Nmax≤600) IV型	単位	日	数量	1	単価	346,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	208	140	29,120		
油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット (硬質地盤用)]		排ガス型 (第3次) 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	219,000	317,550		
諸雑費 (まるめ)			式	1		30		
計						346,700		
単価						346,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	バックホウ（クローラ）〔標準〕運 転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	72,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			1	28,140	28,140	
			人	1	28,140	28,140	
	軽油	1. 2号		106	140	14,840	
			L	106	140	14,840	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		1.65	17,800	29,370	
			供用日	1.65	17,800	29,370	
	諸雑費（まるめ）			1		0	
			式	1		0	
	計					72,350	
	単価					72,350	
						72,350	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	クレーン付台船運転	35～40t吊	単位	日	数量	1	390,800
						1	390,800
						1	390,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
船団長				1.5	30,550	45,825	WYB00114
			人	1.5	30,550	45,825	単-130号
普通船員				7.2	24,675	177,660	
			人	7.2	24,675	177,660	
軽油		1. 2号（船舶用）		113	95.4	10,780	
			L	113	95.4	10,780	
クレーン付台船損料（運転損料）		クローラークレーン 35～40t吊		1.2	13,600	16,320	
			日	1.2	13,600	16,320	
クレーン付台船損料（供用損料）		クローラークレーン 35～40t吊		2	24,600	49,200	
			供用日	2	24,600	49,200	
クレーン付台船損料（供用損料）		台船 300t積		2	45,500	91,000	
			供用日	2	45,500	91,000	
諸雑費（まるめ）				1		15	
			式	1		15	
計						390,800	
単価						390,800	
						390,800	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	引船運転	鋼D 300PS型	単位	日	数量	1	149,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員			1.5	30,555	45,832	
			人	1.5	30,555	45,832	
	普通船員			1.5	24,675	37,012	
			人	1.5	24,675	37,012	
	重油	A重油（バージ）		83	98.5	8,175	
			L	83	98.5	8,175	
	引船損料（運転損料）	鋼D 300PS型		2.5	2,520	6,300	
			時間	2.5	2,520	6,300	
	引船損料（供用損料）	鋼D 300PS型		2	26,200	52,400	
			供用日	2	26,200	52,400	
	諸雑費（まるめ）			1		81	
			式	1		81	
	計					149,800	
						149,800	
	単価					149,800	
						149,800	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	クレーン付台船運転	35～40t吊	単位	日	数量	1	390,800
						1	単価 390,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
船団長			1.5	30,550	45,825	WYB00128	
		人	1.5	30,550	45,825	単- 130号	
普通船員			7.2	24,675	177,660		
		人	7.2	24,675	177,660		
軽油	1. 2号 (船舶用)		113	95.4	10,780		
		L	113	95.4	10,780		
クレーン付台船損料 (運転損料)	クローラークレーン 35～40t吊		1.2	13,600	16,320		
		日	1.2	13,600	16,320		
クレーン付台船損料 (供用損料)	クローラークレーン 35～40t吊		2	24,600	49,200		
		供用日	2	24,600	49,200		
クレーン付台船損料 (供用損料)	台船 300t積		2	45,500	91,000		
		供用日	2	45,500	91,000		
諸雑費 (まるめ)			1		15		
		式	1		15		
計					390,800		
					390,800		
単価					390,800		
					390,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	引船運転	鋼D 300PS型	単位	日	数量	1	149,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員			1.5	30,555	45,832	
			人	1.5	30,555	45,832	
	普通船員			1.5	24,675	37,012	
			人	1.5	24,675	37,012	
	重油	A重油（バージ）		83	98.5	8,175	
			L	83	98.5	8,175	
	引船損料（運転損料）	鋼D 300PS型		2.5	2,520	6,300	
			時間	2.5	2,520	6,300	
	引船損料（供用損料）	鋼D 300PS型		2	26,200	52,400	
			供用日	2	26,200	52,400	
	諸雑費（まるめ）			1		81	
			式	1		81	
	計					149,800	
						149,800	
	単価					149,800	
						149,800	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	潜水士作業	単位	日	数量	単価	金額	単価	144,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水士			1.5	41,790		62,685	
		人		1.5	41,790		62,685	
	潜水連絡員			1.5	26,880		40,320	
		人		1.5	26,880		40,320	
	潜水送気員			1.5	27,825		41,737	
		人		1.5	27,825		41,737	
	諸雑費（まるめ）			1			58	
		式		1			58	
	計						144,800	
							144,800	
	単価						144,800	
							144,800	円/日

参考資料（２）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-110号	材料費（m）		単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	汚濁防止フェンス	自立型 単独7ポストφ300 H=5.0m(＃500)	m	1	73,500	73,500	
	計					73,500	
	単価					73,500	円/m

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-111号	材料費（t）		単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（中古品）	H-350×350×12×19 SS400	t	1	112,500	112,500	
	計					112,500	
	単価					112,500	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	クレーン付台船運転	35～40t吊	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	船団長			0	0	0	WYB00192
			人	1.5	30,550	45,825	単- 131号
	普通船員			0	0	0	
			人	7.2	24,675	177,660	
	軽油	1. 2号（船舶用）		0	0	0	
			L	113	95.4	10,780	
	クレーン付台船損料（運転損料）	クローラークレーン 35～40t吊		0	0	0	
			日	1.2	13,600	16,320	
	クレーン付台船損料（供用損料）	クローラークレーン 35～40t吊		0	0	0	
			供用日	2	24,600	49,200	
	クレーン付台船損料（供用損料）	台船 300t積		0	0	0	
			供用日	2	45,500	91,000	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
			式	1		15	
	計					0	
						390,800	
	単価					0	
						390,800	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	引船運転	鋼D 300PS型	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員			0	0	0		
			人	1.5	30,555	45,832		
	普通船員			0	0	0		
			人	1.5	24,675	37,012		149,800
	重油	A重油（バージ）		0	0	0		
			L	83	98.5	8,175		
	引船損料（運転損料）	鋼D 300PS型		0	0	0		
			時間	2.5	2,520	6,300		
	引船損料（供用損料）	鋼D 300PS型		0	0	0		
			供用日	2	26,200	52,400		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		81		
	計					0		
						149,800		
	単価					0		
						149,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	クレーン付台船運転	35～40t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
船団長				0	0	0		WYB00196	
			人	1.5	30,550	45,825		単- 131号	
普通船員				0	0	0			
			人	7.2	24,675	177,660			
軽油		1. 2号（船舶用）		0	0	0			
			L	113	95.4	10,780			
クレーン付台船損料（運転損料）		クローラークレーン 35～40t吊		0	0	0			
			日	1.2	13,600	16,320			
クレーン付台船損料（供用損料）		クローラークレーン 35～40t吊		0	0	0			
			供用日	2	24,600	49,200			
クレーン付台船損料（供用損料）		台船 300t積		0	0	0			
			供用日	2	45,500	91,000			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		15			
計						0			
						390,800			
単価						0			
						390,800		円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	引船運転	鋼D 300PS型	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員			0	0	0		
			人	1.5	30,555	45,832		
	普通船員			0	0	0		
			人	1.5	24,675	37,012		149,800
	重油	A重油（バージ）		0	0	0		
			L	83	98.5	8,175		
	引船損料（運転損料）	鋼D 300PS型		0	0	0		
			時間	2.5	2,520	6,300		
	引船損料（供用損料）	鋼D 300PS型		0	0	0		
			供用日	2	26,200	52,400		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		81		
	計					0		
						149,800		
	単価					0		
						149,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	潜水士作業		単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	潜水士			0	0	0			
			人	1.5	41,790	62,685			144,800
	潜水連絡員			0	0	0			
			人	1.5	26,880	40,320			
	潜水送気員			0	0	0			
			人	1.5	27,825	41,737			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		58			
	計					0			
						144,800			
	単価					0			
						144,800		円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-117号	材料費（m）		単位	m	数量		単価	
						1		73,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		自立型 単独7ポストφ300 H=5.0m(＃500)	m	1	73,500	73,500		
計						73,500		
単価						73,500	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-118号	材料費（t）		単位	t	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（中古品）		H-350×350×12×19 SS400	t	1	112,500	0	支給品	
計						0		
単価						0	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	材料費 (m)		単位	m	数量		1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
	汚濁防止フェンス	自立型 単独7ポストφ300 H=5.0m (#500)		m	1	73,500	0		支給品
	計						0		
	単価						0		円/m

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	クレーン付台船運転	35～40t吊	単位	日	数量	1	390,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	船団長			1.5	30,550	45,825	WYB00171
			人	1.5	30,550	45,825	単- 130号
	普通船員			7.2	24,675	177,660	
			人	7.2	24,675	177,660	
	軽油	1. 2号 (船舶用)		113	95.4	10,780	
			L	113	95.4	10,780	
	クレーン付台船損料 (運転損料)	クローラークレーン 35～40t吊		1.2	13,600	16,320	
			日	1.2	13,600	16,320	
	クレーン付台船損料 (供用損料)	クローラークレーン 35～40t吊		2	24,600	49,200	
			供用日	2	24,600	49,200	
	クレーン付台船損料 (供用損料)	台船 300t積		2	45,500	91,000	
			供用日	2	45,500	91,000	
	諸雑費 (まるめ)			1		15	
			式	1		15	
	計					390,800	
						390,800	
	単価					390,800	
						390,800	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	引船運転	鋼D 300PS型	単位	日	数量	1	149,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員			1.5	30,555	45,832	
			人	1.5	30,555	45,832	
	普通船員			1.5	24,675	37,012	
			人	1.5	24,675	37,012	
	重油	A重油（バージ）		83	98.5	8,175	
			L	83	98.5	8,175	
	引船損料（運転損料）	鋼D 300PS型		2.5	2,520	6,300	
			時間	2.5	2,520	6,300	
	引船損料（供用損料）	鋼D 300PS型		2	26,200	52,400	
			供用日	2	26,200	52,400	
	諸雑費（まるめ）			1		81	
			式	1		81	
	計					149,800	
						149,800	
	単価					149,800	
						149,800	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	材料費 (m)	単位	m	数量	単価	金額	単価	53,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス	垂下型 連続7ロトφ 400 H=2.0m (#500)	m	1	53,500	53,500			
計					53,500			
単価					53,500	円/m		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	クレーン付台船運転	35～40t吊	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	船団長			0	0	0	WYB00226
			人	1.5	30,550	45,825	単- 131号
	普通船員			0	0	0	
			人	7.2	24,675	177,660	
	軽油	1. 2号（船舶用）		0	0	0	
			L	113	95.4	10,780	
	クレーン付台船損料（運転損料）	クローラークレーン 35～40t吊		0	0	0	
			日	1.2	13,600	16,320	
	クレーン付台船損料（供用損料）	クローラークレーン 35～40t吊		0	0	0	
			供用日	2	24,600	49,200	
	クレーン付台船損料（供用損料）	台船 300t積		0	0	0	
			供用日	2	45,500	91,000	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
			式	1		15	
	計					0	
						390,800	
	単価					0	
						390,800	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	引船運転	鋼D 300PS型	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員			0	0	0		
			人	1.5	30,555	45,832		
	普通船員			0	0	0		
			人	1.5	24,675	37,012		149,800
	重油	A重油（バージ）		0	0	0		
			L	83	98.5	8,175		
	引船損料（運転損料）	鋼D 300PS型		0	0	0		
			時間	2.5	2,520	6,300		
	引船損料（供用損料）	鋼D 300PS型		0	0	0		
			供用日	2	26,200	52,400		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		81		
	計					0		
						149,800		
	単価					0		
						149,800	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-125号	材料費（m）		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	垂下型 連続7ロトφ400 H=2.0m(#500)	m	1	53,500	53,500		
	計					53,500		
	単価					53,500	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-126号	材料費（個）		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカーブロック	コンクリート製 W=5.9t	個	1	135,900	0	支給品	
	計					0		
	単価					0	円/個	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	材料費 (m)		単位	m	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	垂下型 連続7ロトφ400 H=2.0m(#500)	m	1	53,500	0	支給品	
	計					0		
	単価					0	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	引船運転	鋼D 300PS型	単位	日	数量	1	149,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高級船員			1.5	30,555	45,832	
			人	1.5	30,555	45,832	
	普通船員			1.5	24,675	37,012	
			人	1.5	24,675	37,012	
	重油	A重油（バージ）		83	98.5	8,175	
			L	83	98.5	8,175	
	引船損料（運転損料）	鋼D 300PS型		2.5	2,520	6,300	
			時間	2.5	2,520	6,300	
	引船損料（供用損料）	鋼D 300PS型		2	26,200	52,400	
			供用日	2	26,200	52,400	
	諸雑費（まるめ）			1		81	
			式	1		81	
	計					149,800	
						149,800	
	単価					149,800	
						149,800	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	潜水士作業	単位	日	数量	単価	金額	単価	144,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水士			1.5	41,790		62,685	
		人		1.5	41,790		62,685	
	潜水連絡員			1.5	26,880		40,320	
		人		1.5	26,880		40,320	
	潜水送気員			1.5	27,825		41,737	
		人		1.5	27,825		41,737	
	諸雑費（まるめ）			1			58	
		式		1			58	
	計						144,800	
							144,800	
	単価						144,800	
							144,800	円/日

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-130号	船団長		単位	人	数量	1	単価	30,550
						1		30,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員				1	30,555	30,555		
			人	1	30,555	30,555		
計						30,555		
						30,555		
単価						30,550		
						30,550	円/人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-131号	船団長		単位	人	数量	0	単価	0
						1		30,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員				0	0	0		
			人	1	30,555	30,555		
計						0		
						30,555		
単価						0		
						30,550	円/人	